PORTARIA N°   8.319  , DE   09   DE   JANEIRO   DE 202  3  .

Termo de Adjudicação e Homologação do  Pregão Eletrônico nº 117/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu
artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

117/2022,  objeto   CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  VISANDO  A  LOCAÇÃO  DE
IMPRESSORAS  E SCANNERS PARA O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993,  torna-se  público  o  resultado  da  licitação  em  epígrafe,  apresentando  os  vencedores  pelo
critério menor preço Por Lote;
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

1 1 LOCAÇÃO DE 5 IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAL COLORIDA
PARA INSTALAÇÃO EM
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, PADRÃO DE
QUALIDADE REFERENCIAL
CANON GX6000 OU SUPERIOR,
COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS,
IMPRESSÃO REDE A CABO
(ETHERNET), IMPRESSÃO
FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO,
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO:
ESAT/SIMPLEX (APROX.): PRETO:
24.0 PPM. COR: 15.5 PPM. TIPO
DE SCANNER: DIGITALIZAÇÃO
EM VIDRO PLANO E
AUTOALIMENTAÇÃO(ADF).
SUPORTE PARA DIGITALIZAÇÃO
VIA E-MAIL SMTP
CONFIGURÁVEL NATIVAMENTE
DE FÁBRICA ATRAVÉS DO
PAINEL (SEM NECESSIDADE DE
COMPUTADORES PARA
FUNÇÃO) RESOLUÇÃO DE
DIGITALIZAÇÃO: 1200 X 1200 DPI.
INTERFACE PADRÃO: WIFI-N
2.4GHZ, ETHERNET 100BASE-TX
E USB. INCLUSO SOFTWARE DE
BILHETAGEM DE IMPRESSÃO,
CONTABILIZANDO IMPRESSÕES,
CONTROLE E REGISTRO DE
CÓPIAS. A EMPRESA DEVERÁ
PRESTAR ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, QUANDO SOLICITADO,
NO MÁXIMO EM 48 HORAS. PARA
A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO (MÍNIMO 02

BELINKI &
SOUZA LTDA ME

340.000,00 0,22

https://capanema.pr.gov.br/transparencia

MÁQUINAS).
BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

1 2 LOCAÇÃO DE23 IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL LASER MONO,
PARA INSTALAÇÃO NAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, PADRÃO DE
QUALIDADE REFERENCIAL
CANON 1643IF OU SUPERIOR,
COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS,
IMPRESSÃO REDE A CABO
(ETHERNET), IMPRESSÃO
FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO,
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO:
ATÉ 45 PPM (CARTA); ATÉ 36
PPM (OFÍCIO) - TEMPO DA
PRIMEIRA IMPRESSÃO:
APROXIMADAMENTE. 5,7
SEGUNDOS - TIPO DE SCANNER:
DIGITALIZAÇÃO EM VIDRO
PLANO E
AUTOALIMENTAÇÃO(ADF).
SUPORTE PARA DIGITALIZAÇÃO
VIA E-MAIL SMTP
CONFIGURÁVEL NATIVAMENTE
DE FÁBRICA ATRAVÉS DO
PAINEL (SEM NECESSIDADE DE
COMPUTADORES PARA
FUNÇÃO) RESOLUÇÃO DE
DIGITALIZAÇÃO: 1200 X 1200 DPI
INTERFACE PADRÃO: WIFI-N
2.4GHZ, ETHERNET 100BASE-TX
E USB.INCLUSO SOFTWARE DE
BILHETAGEM DE IMPRESSÃO,
CONTABILIZANDO IMPRESSÕES,
CONTROLE E REGISTRO DE
CÓPIAS. A EMPRESA DEVERÁ
PRESTAR ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, QUANDO SOLICITADO,
NO MÁXIMO EM 48 HORAS. PARA
A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO (01 MÁQUINA -
DEP. DE TRIBUTAÇÃO),
SECRETARIA DE FINANÇAS  (01
MÁQUINA - DEP. DE
CONTABILIDADE), SECRETARIA
DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
(01 MÁQUINA).

BELINKI &
SOUZA LTDA ME

2.490.000,0
0

0,08

BELINKI &
SOUZA
LTDA - ME

1 3 LOCAÇÃO MENSAL DE 05
SCANNERS PROFISSIONAIS 50
FLS WIFI, PARA  SUPRIR A
DEMANDA DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA
MUNICIPALIDADE, PADRÃO DE
QUALIDADE BROTHER ADS-
3600W OU MELHOR,TENDO
COMO ESPECIFICAÇÕES:
INTERFACES PADRÃO:
WIRELESS 802.11 B/G/N,
ETHERNET GIGABIT

BELINKI &
SOUZA LTDA ME

12,00 1.458,24

https://capanema.pr.gov.br/transparencia

10/100/1000BASE-T, HI-SPEED
USB 2.0 VOLTAGEM: BIVOLT -
VELOCIDADE MÁX.
DIGITALIZAÇÃO (DUPLEX): 100
IPM (COLORIDO E
MONOCROMÁTICO) -
VELOCIDADE MÁX.
DIGITALIZAÇÃO: 100 PPM
(COLORIDO E
MONOCROMÁTICO) - TIPO DE
SCANNER: CIS DUPLO -
TAMANHO DO DOCUMENTO
(MÍNIMO): 5,1 CM (LARGURA) X 7
CM (LARGURA) - TAMANHO DO
DOCUMENTO (MÁXIMO): 21,6 CM
(LARGURA) X 497,8 CM
(COMPRIMENTO) - RESOLUÇÃO
INTERPOLADA: 1200 X 1200 DPI
DISPLAY: TOUCHSCREEN
COLORIDO CAPACIDADE DE
ENTRADA DE PAPEL: 50 FOLHAS
ADF, INCLUINDO DETECÇÃO DE
ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA
ULTRASSÔNICA.

Art.  3º Valor  total  dos  gastos  com  a  Licitação  modalidade    Pregão  Eletrônico  Nº
117/2022, é de R$ 291.498,88 (Duzentos e Noventa e Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito
Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica
– Estrada Parque Caminho do Colono nove dias de janeiro de 2023

Américo Bellé
Prefeito Municipal

https://capanema.pr.gov.br/transparencia